

Dane nadawcy



Dane adresata

Ministerstwo Zdrowia
00-952 Warszawa
Śródmieście (dzielnica m. st. Warszawy)
ul. Miodowa 15

PETYCJA

Petycja

Minister
Zdrowia ul. Miodowa 15 00-952 Warszawa Petycja do Ministra Zdrowia o
przeprowadzenie badań wpływu Programu Szczepień Ochronnych na kondycję zdrowotną
szczepionej populacji z wykorzystaniem do badań grupy osób określanych jako
"uchylające się od szczepień ochronnych". Na podstawie art. 63 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r., w trybie określonym w
Ustawie z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. 2014 poz. 1195) korzystając z
przysługującego mi, konstytucyjnego prawa do zgłaszania petycji do organów
władzy publicznej, wnoszę w interesie publicznym petycję do Ministra Zdrowia o
przeprowadzenie – z wykorzystaniem grupy osób określanych jako "uchylające się
od szczepień ochronnych" – ogólnopolskiego badania, którego celem byłoby
ustalenie wpływu Programu Szczepień Ochronnych na ogólną kondycję zdrowotną
szczepionej populacji. Uzasadnienie: Jak podaje Państwowy Zakład Higieny,
obecnie liczba uchylających się od szczepień ochronnych to około 30 tys. osób.
Tak liczna grupa osób to w praktyce (skoro już istnieje) idealna grupa kontrolna
do ogólnopolskiego badania wpływu szczepień ochronnych na kondycję zdrowotną
Polaków. Zamiast szykan wobec rodziców, polegających na nekaniu ich wezwaniami
od Państwowej Inspekcji Sanitarnej lub obciążaniu karami "grzywny w celu
przymuszenia do wykonania dobrowolnego obowiązku", można by było, po wyrażeniu
dobrowolnej zgody przez rodziców, włączyć ich nieszczepione dzieci do badania w
charakterze grupy kontrolnej, której kondycja zdrowotna podlegałaby przez kilka
lub najępiej kilkanaście lat monitorowaniu celem jej porównania z kondycją
zdrowotną analogicznej grupy dzieci szczepionych. Tylko w taki sposób, na
adekwatnie dużej i reprezentatywnej grupie badanych można bowiem jednoznacznie
wykryć bądź wykluczyć ewentualny związek sztucznej immunizacji z
zachorowalnością szczepionych dzieci na choroby nowotworowe, immunologiczne,
metaboliczne, neurologiczne bądź psychiczne, alergie i inne. Monitorowanie stanu
zdrowia mogłoby polegać na równoległym śledzeniu w obu badanych grupach zdarzeń
takich jak: zgony i ich przyczyny, liczba i rodzaj hospitalizacji, liczba
absencji w żłobku/szkole/przedszkolu, rodzaj i liczba udzielanych świadczeń
zdrowotnych, rodzaj i liczba przepisywanych leków (w tym refundowanych) itp.
Obecnie Polska ponosi koszt rzędu kilkuset milionów złotych rocznie
przeznaczanych na Program Szczepień Ochronnych, a równocześnie Ministerstwo
Zdrowia nie potrafi odpowiedzieć na pytanie, czy Polacy szczepieni są zdrowsi od
nieszczepionych. Nawet gdyby na tego typu badanie przeznaczano kwotę rzędu
kilkunastu milionów złotych rocznie, to możliwe korzyści z otrzymanych wyników
takiego badania byłyby bezcenne. Gdyby badanie udowodniło brak jakiegokolwiek
negatywnego wpływu szczepień ochronnych na kondycję zdrowotną populacji, to być
może sam obowiązek szczepień straciłby rangę bytu, bo rodzice przestaliby się
obawiać niekorzystnego wpływu szczepień na zdrowie ich dzieci. Z kolei w
przypadku udowodnienia przedmiotowym badaniem szkodliwego wpływu szczepień
ochronnych na zdrowie szczepionej populacji, możliwe byłoby zrewidowanie
zasadności utrzymywania ze środków publicznych Programu Szczepień Ochronnych –
zwłaszcza w formie szczepień obowiązkowych. Organem kompetentnym do
przeprowadzenia przedmiotowego badania wydaje się być Narodowy Instytut Zdrowia
Publicznego – Państwowy Zakład Higieny, który zgodnie ze swoją misją "wykonuje
ekspertyzy dla rządu, organizacji pozarządowych oraz społeczeństwa w zakresie
oceny ryzyka i wskazywania sposobów unikania zagrożeń". Z uwagi na powyższe,
niniejsza petycja jest w pełni zasadna i wnoszę o jej pozytywne rozpatrzenie.
Niniejszym wyrażam zgodę na publikację moich danych
osobowych [redacted]

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:
2018-08-31T10:40:29.933+02:00

Podpis elektroniczny